河北盛达电力器材有限公司信息公示

	建设单位

（用人单位）名称
	河北盛达电力器材有限公司

	报告名称
	河北盛达电力器材有限公司职业病危害现状评价报告书

	地理位置
	肃宁县县城德善街8号

	联系人及电话
	刘倩18233712696

	现场调查人员及调查时间
	2019.9.4俞群、龙雷雷
	用人单位陪同人
	刘倩

	采样人员及采样时间
	陈湘伟、王迎庆2019年9月23日-9月25日

	检测人员及检测时间
	郭萌萌、蔺丹丹、李静、李晶晶、苏广玉、王立卫2019年9月23日-9月26日

	项目简介
	河北盛达电力器材有限公司于2016年首次进行了职业病危害现状评价，2017年、2018年进行了职业卫生定期检测，本次为该公司第二次进行职业病危害现状评价。该公司生产采用国内通用的生产工艺，主要原辅料橡胶、氢氧化铝、白炭黑、羟基硅油等，产品为复合绝缘子、隔离开关、避雷器等。经混炼、挤出、硫化、机加工等一系列工序加工而成。该公司的职业卫生管理制度已建立，接害职工进行了职业健康检查，该公司现运行正常。

	建设单位（用人单位）主要职业病危害因素及检测结果
	本次化学有害因素检测包括：沉淀SiO2-总尘、电焊烟尘-总尘、锰及其无机化合物、一氧化碳、一氧化氮、二氧化氮、臭氧、苯、甲苯、二甲苯、甲醇、异丙醇、萘。检测结果均符合GBZ2.1-2007《工作场所有害因素职业接触限值 第1部分：化学有害因素》的规定。

本次物理因素检测包括：噪声、高温、照度、紫外辐射，其中：

紫外辐射的检测结果均符合GBZ 2.2-2007《工作场所有害因素职业接触限值 第2部分：物理因素》的规定。

照度的检测结果均符合GB50034-2013《建筑照明设计标准》的规定。
噪声中冲床工1、冲床工4二个工种的检测结果不符合GBZ2.2-2007《工作场所有害因素职业接触限值 第2部分：物理因素》的规定；其他均符合规定。

高温中混炼车间密炼机、硫化车间注射机2个检测点的检测结果不符合GBZ2.2-2007《工作场所有害因素职业接触限值 第2部分：物理因素》的规定；其他均符合规定。
具体检测结果见附表。

	评价结论与建议
	依据《关于公布建设项目职业病危害风险分类管理目录（2012年版）的通知》（安监总安健〔2012〕73号）及《河北省安全监管局转发国家安全监管总局关于公布建设项目职业病危害风险分类管理目录（2012年版）的通知》（冀安监管职健〔2012〕90号）的有关规定综合判定，该用人单位所在行业属于电气机械和器材制造业，判定该公司职业病危害风险分类为较重。
	1组织管理建议

加强入暑前的职业健康检查。对从事高温作业的人员进行健康体检，发现有职业禁忌证者，应禁止其从事高温作业。对高温岗位（热压、锅炉等），企业应减少员工的接害时间，实行多人轮岗制度，高温季节为工人发放防暑降温的饮料、药品等，减少高温危害。

2工程技术建议

在现有条件下，加强职业病防护设施的维护保养，及时更新，保证各生产车间内职业病防护设施的正常运转，保障室内通风良好。

3个人防护建议

公司应严格按照国家规定为职工配备合格的个人防护用品，并指导、监督职工按要求佩戴，加强培训，提高职工自我保护意识。
4应急救援建议

切实按照公司制定的应急救援预案，开展应急救援演练并做好记录，对演练情况进行评估，根据评估结果改进和完善应急预案，提高职业危害事故应急处置能力。

5该用人单位下一阶段应开展的评价或检测工作建议

下一阶段工作中，公司应根据自己的实际计划对职业病危害因素开展日常监测。同时检测结果应当存入本单位的职业卫生档案，并向从业人员公布。

	技术审查专家组评审意见
	---


附表

一、职业病危害因素：沉淀SiO2-总尘
	工种
	检测地点
	接触时间    (h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

(mg/m3)
	超限

倍数
	PC-TWA
(mg/m3)
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	密炼机操作工
	混炼车间密炼机
	6
	1.3
	0.4
	5
	2
	符合
	符合

	密炼机操作工
	混炼车间密炼机
	6
	1.3
	0.4
	5
	2
	符合
	符合

	密炼机操作工
	混炼车间密炼机
	6
	1.2
	0.4
	5
	2
	符合
	符合


二、职业病危害因素：电焊烟尘-总尘
	工种
	检测地点
	接触时间    (h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

(mg/m3)
	超限

倍数
	PC-TWA
(mg/m3)
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.7
	0.3
	4
	2
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.7
	0.3
	4
	2
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.8
	0.4
	4
	2
	符合
	符合


三、职业病危害因素：锰及其无机化合物
	工种
	检测地点
	接触时间    (h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

(mg/m3)
	超限

倍数
	PC-TWA
(mg/m3)
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.001
	0.01
	0.15
	3
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.001
	0.01
	0.15
	3
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.001
	0.01
	0.15
	3
	符合
	符合


四、职业病危害因素：一氧化碳
	工种
	检测地点
	接触时间

(h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

(mg/m3)
	CSTE
(mg/m3)
	PC-TWA
(mg/m3)
	PC-STEL
(mg/m3)
	CTWA
	CSTE

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.9
	1.5
	20
	30
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.8
	1.4
	20
	30
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.9
	1.5
	20
	30
	符合
	符合


五、职业病危害因素：一氧化氮
	工种
	检测地点
	接触时间    (h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

(mg/m3)
	超限

倍数
	PC-TWA
(mg/m3)
	超限

倍数
	CTWA
	超限

倍数

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.007
	0.0008
	15
	2.0
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.007
	0.0008
	15
	2.0
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.008
	0.0009
	15
	2.0
	符合
	符合


六、职业病危害因素：二氧化氮
	工种
	检测地点
	接触时间

(h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

(mg/m3)
	CSTE
(mg/m3)
	PC-TWA
(mg/m3)
	PC-STEL
(mg/m3)
	CTWA
	CSTE

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.0128
	0.0211
	5
	10
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.0128
	0.0211
	5
	10
	符合
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.0138
	0.0230
	5
	10
	符合
	符合


七、职业病危害因素：臭氧
	工种
	检测地点
	接触

时间

(h)
	CM

(mg/m3)
	职业接触限值

MAC(mg/m3)
	判定

结果

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.031
	0.3
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.028
	0.3
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	0.033
	0.3
	符合


八、职业病危害因素：苯
	工种
	检测地点
	接触

时间

(h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	CSTEL

(mg/m3)
	PC-TWA
(mg/m3)
	PC-STEL
(mg/m3)
	CTWA
	CSTEL

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.04
	0.05
	6
	10
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.04
	0.05
	6
	10
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.04
	0.05
	6
	10
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.04
	0.05
	6
	10
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.04
	0.05
	6
	10
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.04
	0.05
	6
	10
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.04
	0.05
	6
	10
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.04
	0.05
	6
	10
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.04
	0.05
	6
	10
	符合
	符合


九、职业病危害因素：甲苯
	工种
	检测地点
	接触

时间

(h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	CSTEL

(mg/m3)
	PC-TWA
(mg/m3)
	PC-STEL
(mg/m3)
	CTWA
	CSTEL

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.1
	50
	100
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.1
	50
	100
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.1
	50
	100
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.1
	50
	100
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.1
	50
	100
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.1
	50
	100
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.1
	50
	100
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.1
	50
	100
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.1
	50
	100
	符合
	符合


职业危害因素：二甲苯

	工种
	检测地点
	接触

时间

(h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	CSTEL

(mg/m3)
	PC-TWA
(mg/m3)
	PC-STEL
(mg/m3)
	CTWA
	CSTEL

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.2
	50
	100
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.2
	50
	100
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.2
	50
	100
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.2
	50
	100
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.2
	50
	100
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.2
	50
	100
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.2
	50
	100
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.2
	50
	100
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.2
	50
	100
	符合
	符合


十一、职业危害因素：甲醇
	工种
	检测地点
	接触

时间

(h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	CSTEL

(mg/m3)
	PC-TWA
(mg/m3)
	PC-STEL
(mg/m3)
	CTWA
	CSTEL

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.1
	25
	50
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.1
	25
	50
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.1
	25
	50
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.1
	25
	50
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.1
	25
	50
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.1
	25
	50
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.1
	25
	50
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.1
	25
	50
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.1
	25
	50
	符合
	符合


十二、职业危害因素：异丙醇
	工种
	检测地点
	接触

时间

(h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	CSTEL

(mg/m3)
	PC-TWA
(mg/m3)
	PC-STEL
(mg/m3)
	CTWA
	CSTEL

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.8
	1.2
	350
	700
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.9
	1.2
	350
	700
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.9
	1.2
	350
	700
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.9
	1.2
	350
	700
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.9
	1.2
	350
	700
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.9
	1.2
	350
	700
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.9
	1.2
	350
	700
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.9
	1.2
	350
	700
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.8
	1.2
	350
	700
	符合
	符合


十三、职业危害因素：萘
	工种
	检测地点
	接触

时间

(h)
	检测结果
	职业接触限值
	判定结果

	
	
	
	CTWA

（mg/m3）
	CSTEL

(mg/m3)
	PC-TWA
(mg/m3)
	PC-STEL
(mg/m3)
	CTWA
	CSTEL

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.2
	50
	75
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.2
	50
	75
	符合
	符合

	硫化工
	硫化车间平板硫化机
	6
	0.1
	0.2
	50
	75
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.2
	50
	75
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.2
	50
	75
	符合
	符合

	刷棒工
	硫化车间压接机
	6
	0.1
	0.2
	50
	75
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.2
	50
	75
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.2
	50
	75
	符合
	符合

	注射机操作工
	硫化车间注射机
	6
	0.1
	0.2
	50
	75
	符合
	符合


十四、职业危害因素：噪声
	工种
	检测地点
	接触

时间

(h)
	等效声级

LEX,8h

dB(A)
	职业接触限值dB(A)
	判定

结果

	密炼机操作工
	混炼车间密炼机
	6
	76.6 
	85
	符合

	密炼机操作工
	混炼车间密炼机
	6
	76.5 
	85
	符合

	密炼机操作工
	混炼车间密炼机
	6
	76.4 
	85
	符合

	滤胶及挤出机操作工
	混炼车间滤胶及挤出机
	6
	73.6 
	85
	符合

	滤胶及挤出机操作工
	混炼车间滤胶及挤出机
	6
	73.6 
	85
	符合

	滤胶及挤出机操作工
	混炼车间滤胶及挤出机
	6
	73.6 
	85
	符合

	冲床工1
	机加工车间冲床1
	6
	88.8 
	85
	不符合

	冲床工1
	机加工车间冲床1
	6
	88.5 
	85
	不符合

	冲床工1
	机加工车间冲床1
	6
	88.9 
	85
	不符合

	冲床工4
	机加工车间冲床4
	6
	87.6 
	85
	不符合

	冲床工4
	机加工车间冲床4
	6
	87.3 
	85
	不符合

	冲床工4
	机加工车间冲床4
	6
	87.4 
	85
	不符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	77.5 
	85
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	77.3 
	85
	符合

	电焊工
	机加工车间电焊机
	5
	77.3 
	85
	符合


十五、职业危害因素：高温
	检测地点
	接触

时间

(h)
	接触

时间率(%)
	WBGT指数平均值(℃)
	职业接触限值

 (℃)
	判定

结果

	混炼车间密炼机
	6
	75
	30.5 
	29
	不符合

	混炼车间密炼机
	6
	75
	30.6 
	29
	不符合

	混炼车间密炼机
	6
	75
	30.5 
	29
	不符合

	机加工车间电焊机
	5
	62.5
	29.2 
	30
	符合

	机加工车间电焊机
	5
	62.5
	29.0 
	30
	符合

	机加工车间电焊机
	5
	62.5
	29.2 
	30
	符合

	硫化车间平板硫化机
	6
	75
	28.3 
	29
	符合

	硫化车间平板硫化机
	6
	75
	28.4 
	29
	符合

	硫化车间平板硫化机
	6
	75
	28.3 
	29
	符合

	硫化车间注射机
	6
	75
	30.5 
	29
	不符合

	硫化车间注射机
	6
	75
	30.5 
	29
	不符合

	硫化车间注射机
	6
	75
	30.6 
	29
	不符合


十六、职业病危害：照度

	检测地点
	检测数据(lx)
	照度标准值(lx)
	判定

结果

	混炼车间密炼机
	331
	300
	符合

	混炼车间密炼机
	334
	300
	符合

	混炼车间密炼机
	336
	300
	符合

	混炼车间滤胶及挤出机
	321
	300
	符合

	混炼车间滤胶及挤出机
	320
	300
	符合

	混炼车间滤胶及挤出机
	318
	300
	符合

	机加工车间冲床
	325
	300
	符合

	机加工车间冲床
	324
	300
	符合

	机加工车间冲床
	325
	300
	符合

	平板硫化机
	316
	300
	符合

	平板硫化机
	314
	300
	符合

	平板硫化机
	316
	300
	符合

	硫化车间压接机
	325
	300
	符合

	硫化车间压接机
	328
	300
	符合

	硫化车间压接机
	331
	300
	符合

	硫化车间注射机
	337
	300
	符合

	硫化车间注射机
	334
	300
	符合

	硫化车间注射机
	339
	300
	符合


十七、职业病危害：紫外辐射
	工种
	Eeff

 (μW/cm2)
	职业接触限值

(μW/cm2)
	判定

结果

	电焊工
	0.18
	0.24
	符合

	电焊工
	0.18
	0.24
	符合

	电焊工
	0.18
	0.24
	符合


